
                                
  

 RESOLUCIÓN INICIO 2024/005 HUM   1 | 3 

 
RESOLUCIÓN DE INICIO 

  

Esta Dirección Gerencia, de conformidad con lo establecido en el art. 116 de la Ley 
9/2017 y, en virtud de las competencias atribuidas en materia de Contratación 
Administrativa por Resolución 342/2021, de 13 de septiembre de la Viceconsejería de 
Asistencia Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud, 
de Delegación de Competencias en materia de contratación y gestión económico-
presupuestaria, en los Directores Gerentes de los Centros de Atención Hospitalaria 
adscritos al Servicio Madrileño de Salud (BOCM.17-09-21). 
 

 
                  RESUELVE 

 

 El inicio del expediente de contratación basado del Acuerdo Marco 2024/005 para el 
suministro RESPETUOSO CON EL MEDIO AMBIENTE DE EQUIPOS DE 
ARCOS QUIRÚRGICOS PARA VARIAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS, 
CENTROS DEL INGESA EN CEUTA Y MELILLA Y ORGANISMOS DE LA 
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO (LOTE 2), financiado por el Ministerio de Sanidad, 
por un importe total para el Hospital de Móstoles de 150.584,50  (IVA incluido).  
 
 Se designa como responsable del contrato derivado a la Jefa de Servicio de 
Radiodiagnóstico.  
 

Como órgano de Contratación del Hospital Universitario de Móstoles, manifiesto a 
través del Anexo I adjunto no tener ningún conflicto de competencias ni directa ni 
indirectamente, ningún interés financiero, económico o personal que pueda comprometer 
la imparcialidad e independencia en el procedimiento de licitación, y, por lo tanto, se 
cumplen los requisitos recogidos en el artículo 64 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector 
Público. 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE 

 
 
 

 
 
  

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

co
m

un
id

ad
m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

Ref: 57/615042.9/24

Firmado digitalmente por: GALINDO GALLEGO MANUEL
Fecha: 2024 10 17 16:56

02225007X
Confidencial



                                
  

 RESOLUCIÓN INICIO 2024/005 HUM   2 | 3 

ANEXO I 
 

DECLARACIÓN DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES (DACI) 
 
 

Como órgano de contratación del Hospital Universitario de Móstoles manifiesto lo 
siguiente en relación al contrato derivado del Acuerdo Marco para el suministro 
RESPETUOSO CON EL MEDIO AMBIENTE DE ARCOS QUIRÚRGICOS PARA VARIAS 
COMUNIDADES AUTÓNOMAS, CENTROS DEL INGESA EN CEUTA Y MELILLA Y 
ORGANISMOS DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO (LOTE 2): 
 
Primero. Estar informado de lo siguiente: 
Que el artículo 61.3 «Conflicto de intereses», del Reglamento (UE, Euratom) 2018/1046 del 
Parlamento Europeo y del Consejo, de 18 de julio (Reglamento financiero de la UE) establece 
que «existirá conflicto de intereses cuando el ejercicio imparcial y objetivo de las funciones 
se vea comprometido por razones familiares, afectivas, de afinidad política o nacional, de 
interés económico o por cualquier motivo directo o indirecto de interés personal. 
 
1. Que el artículo 64 «Lucha contra la corrupción y prevención de los conflictos de 

intereses» de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, 
tiene el fin de evitar cualquier distorsión de la competencia y garantizar la 
transparencia en el procedimiento y asegurar la igualdad de trato a todos los 
candidatos y licitadores. 

 
2. Que el artículo 23 «Abstención», de la Ley 40/2015, de 1 octubre, de Régimen 

Jurídico del Sector Público, establece que deberán abstenerse de intervenir en el 
procedimiento «las autoridades y el personal al servicio de las Administraciones en 
quienes se den algunas de las circunstancias señaladas en el apartado siguiente», 
siendo éstas: 

 
a) Tener interés personal en el asunto de que se trate o en otro en cuya 

resolución pudiera influir la de aquél; ser administrador de sociedad o 
entidad interesada, o tener cuestión litigiosa pendiente con algún 
interesado. 

 
b) Tener un vínculo matrimonial o situación de hecho asimilable y el 

parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad 
dentro del segundo, con cualquiera de los interesados, con los 
administradores de entidades o sociedades interesadas y también con 
los asesores, representantes legales o mandatarios que intervengan en 
el procedimiento, así como compartir despacho profesional o estar 
asociado con éstos para el asesoramiento, la representación o el 
mandato. 

 
c) Tener amistad íntima o enemistad manifiesta con alguna de las personas 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

co
m

un
id

ad
m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 



                                
  

 RESOLUCIÓN INICIO 2024/005 HUM   3 | 3 

mencionadas en el apartado anterior. 
 

d) Haber intervenido como perito o como testigo en el procedimiento de que se 
trate. 

 
e) Tener relación de servicio con persona natural o jurídica interesada 

directamente en el asunto, o haberle prestado en los dos últimos años 
servicios profesionales de cualquier tipo y en cualquier circunstancia o 
lugar». 

 
Segundo. Que no se encuentra incurso en ninguna situación que pueda calificarse de 
conflicto de intereses de las indicadas en el artículo 61.3 del Reglamento Financiero de la 
UE y que no concurre en sus personas ninguna causa de abstención del artículo 23.2 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público que pueda afectar al 
procedimiento de licitación/concesión. 

 

Tercero. Conoce que, una declaración de ausencia de conflicto de intereses que se 
demuestre que sea falsa, acarreará las consecuencias 
disciplinarias/administrativas/judiciales que establezca la normativa de aplicación. 

 
Y para que así conste, firmo esta   declaración en prueba de conformidad. 

 
 

EL DIRECTOR GERENTE 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

co
m

un
id

ad
m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

Firmado digitalmente por: GALINDO GALLEGO MANUEL
Fecha: 2024 10 17 16:56


		2024-10-18T14:44:25+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




